UPAD del Juzgado de Primera Instancia nº 3 de los de Getxo, en el Procedimiento Ordinario nº 421/11, 
DEBEMOS REVOCAR Y REVOCAMOS la misma en el sentido de que estimando parcialmente la demanda 
interpuesta por D. Edemiro contra D. Gumersindo debemos condenar y condenamos al demandado a abonar al 
actor la cantidad de DOCE MIL EUROS (12.000 euros) más intereses legales, y sin pronunciamiento de las costas 
procesales causadas en la primera y en esta segunda instancia. 

Devuélvase a D. Edemiro el depósito constituido para recurrir, expidiéndose por el Secretario Judicial del Juzgado 
de origen el correspondiente mandamiento de devolución.